[bookmark: _GoBack]Договор залога имущества.
Дата_________________________
_____________________________, именуемый в дальнейшем «Залогодержатель», с одной стороны и гражданин (фамилия, имя, отчество, данные паспорта:серия,номер, где выдан, когда выдан, место проживания), именуемый в дальнейшем «Залогодатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.       Залогодержатель по кредитному договору №_________ от____________предоставил денежные средства в размере ___________ в кредит на срок до ___________________________________.
2.       Залогодатель в качестве гарантии своевременного возврата полученной денежной суммы заложил залогодержателю (указываете имущество, которое закладываете).
3.       Заложенное имущество оценено в сумму размером ___________________.
4.       Если залогодатель не возвращает полученную по кредитному договору денежную сумму в установленный срок, ссуда погашается средствами, вырученными за продажу заложенного залогодателем имущества.
5.       Настоящий договор составлен в двух экземплярах.
Залогодержатель (юридический адрес, почтовый адрес, номер ИНН, номер КПП и другая       необходимая информация).       /Подпись должностного лица/
Залогодатель (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, адрес прописки, данные паспорта)                        /Подпись/
Дата заключения ________________

Бесплатные шаблоны документов на сайте https://formadoc.ru/